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Marsi & AL Sh.p.k. 
Pasqyra e pozicionit financiar me 31 Dhjetor 2019 

(te gJitha shumat Jane te shprehura ne Leke) 

AKTIVET 

Aktive afatshkurtra 

Mjete monetare 

lnvestime 

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit * 
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 

aksione te veta 

Te tjera financiare 

Te drejta te arketueshme 

Nga aktiviteti i shfrytezimit 

Nga njesite ekonomike brenda grupit * 
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 

Te tjera 

Kapital i nenshkruar i papaguar 

lnventaret 

Lende e pare dhe materia/e te konsumueshme 

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 

Produkte te gatshme 

Ma/Ira 

Aktive biologjike (gje e gja/le ne rritje dhe majmeri) 

AAGJM te mbajtura per shitje 

Parapagime per inventor 

Shpenzime te shtyra 

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara 

Totali i aktiveve afatshkurtra 

Aktive afatgjate 

Aktive financiare 

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit * 
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit * 
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 

Tituj te tjere te huadhenies 

Aktive materiale 

Toka dhe ndertesa 

lmpiante dhe makineri 

Te tjera instalime dhe pajisje 

AAGJM te mbajtura per investim 

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 

Aktivet biologjike 

Aktive jo materiale 

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme 

Emri i mire 

Parapagime per AAJM 

Aktivet tatimore te shtyra 

Totali i aktiveve afatgjata 

TOT All I AKTIVEVE 

Shenimet shoqeruese nga 8 deri ne 17 Jane pJese perberese e ketyre pasqyrave financiar 

Periudha 

Raportuese 

102,604,817 

385,831,447 

48,583,124 

53,775 

45,094,988 

582,168,151 

15,463,014 

11,176,343 

2,430,778 

29,070,135 

611,238,286 

Periudha 

Para ardhese 

1,040,038 

352,147,054 

128,827,330 

184,983 

36,351,968 

518,551,373 

340,279,920 

1,309,932 

2,454,614 

344,044,466 

862,595,839 
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Marsi & AL Sh.p.k. 
Pasqyra e pozicionit financiar me 31 Dhjetor 2019 

(te gjitha shumat jane te shprehura ne Leke) 

DETYRIMET DHE KAPITALI 

Detyrime afatshkurtra 

Titujt e huamarrjes 

Detyrime ndaj institucioneve te kredise 

Aktetime ne avance per porosi 

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 

Deftesa te pagueshme 

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit * 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 

Te pagueshme per detyrime tatimore 

Te tjera te pagueshme 

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 

Te ardhura te shtyra 

Provizione 

Totali i detyrimeve afatshkurta 

Detyrime afatgjata 

Titujt e huamarrjes 

Detyrime ndaj institucioneve te kredise 

Aktetime ne avance per porosi 

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 

Deftesa te pagueshine 

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit * 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 

Te tjera te pagueshme 

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 

Te ardhura te shtyra 

Provizione 

Provizione per pensione 

Provizione te tjera 

Detyrime tatimore te shtyra 

Totali i detyrimeve afatgjata 

Detyrime totale 

Kapitali dhe Rezervat 

Kapitali i nenshkruar 

Primi i lidhur me kapitalin 

Rezerva rivleresimi 

Rezerva te tjera 

Rezerva ligjore 

Rezerva statutore 

Rezerva te tjera 

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 

Fitimi/(humbja) e pashperndare 

Fitimi/(humbja) e periudhes 

Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike 

lnteresa jo-kontrollues 

Totali i kapitalit 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 

Periudha 

Raportuese 

273,562,447 

73,540,731 

2,161,462 

12,815,895 

362,080,535 

362,080,535 

100,000 

13,310,513 

226,245,040 

9,502,198 

249,157,751 

249,157,751 

611,238,286 

Shenimet shoqeruese nga 8 deri ne 17 jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 

Periudha 

Para ardhese 

487,568,355 

850,000 

834,235 

144,282 

489,396,872 

489,396,872 

100,000 

13,310,513 

325,899,133 

33,889,321 

373,198,967 

373,198,967 

862,595,839 
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Marsi & AL Sh.p.k. 
Pasqyra e performances financiare me 31 Dhjetor 2019 

(te gjitha shumat jane te shprehura ne Leke) 

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit 

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1 

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2 

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3 

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces 

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e 

kapitalizuar 

Te ardhura te tjera te shfrytezimit 

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 

Lendo e pare dhe materiale te konsumueshme 

Te tjera shpenzime 

Shpenzime te personelit 

Paga dhe shperblime 

Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore 

Shpenzimet per pensionet 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

Shpenzime te tjera shfrytezimi 

Te ardhura te tjera 

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit* 

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 

grupit, pjese e aktiveve afatgjata * 

interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata 

ekonomike brenda grupit * 

ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 

aktive afatshkurtra 

Shpenzime financiare 

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme 

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite 

ekonomike brenda grupit * 

Shpenzime te tjera financiare 

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet 

Te tjera (pershkruaj) 

Fitimi/(humbja) para tatimit 

Tatimi mbi fitimin 

Tatimi mbi fitimin e periudhes 

Tatim fitimi i shtyre 

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin: 
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje 
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet 

Te tjera (pershkruaj) 

Tota Iii te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 

Tota Iii te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 

To tali i te ardhurave gjitheperfshirese per: 
Pronaret e njesise ekonomike meme 
I nteresat jo-kontrollues 

Periudha 

Raportuese 

516,841,120 

326,341,383 

{460,637,015) 

{4,041,363) 

(674,908) 

(3,949,924) 

(356, 783,256) 

2,404,976 

(2,029,437) 

17,471,576 

{7,969,378) 

9,502,198 

9,502,198 

Shenimet shoqeruese nga 8 deri ne 17 jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 

Periudha 

Para ardhese 

530,104,130 

10,992,391 

{474,432,390) 

(19,252,216) 

{3,216,407) 

{7,752,713) 

{15,233,426) 

15,806,221 

2,854,200 

39,869,790 

{5,980,469) 

33,889,321 

33,889,321 
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Marsi & AL Sh.p.k. 
Pasqyra e ndryshimeve ne kapital per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019 

(te gjitha shumat jane te shprehura ne Leke) 

Pozicioni financiar ne fillim 

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile 

Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim 

Te ardhurat totale gjitheperfshirese te periudhes: 

Fitim/(humbja) e periudhes 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital 

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen 

Transaksione per pronaret e njesise ekonomike te njohura direkt ne kapital: 

Emetim i kapitalit te nenshkruar 

Dividende te shperndare 

Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj) 

Totali i transaksioneve per pronaret e njesise ekonomike 

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes) 

Te ardhurat totale gjitheperfshirese te periudhes: 

Fitim/{humbja) e periudhes 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital 

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per pe'riudhen 

Transaksione per pronaret e njesise ekonomike te njohura direkt ne kapital: 

Emetim i kapitalit te nenshkruar 

Dividende te shperndare 

Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj) 

Totali i transaksioneve per pronaret e njesise ekonomike 

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual) 

a.__ 

MARSI & AL 
IMPORT - EXPORT 

Tirana - Afbania 

Kapitali i 

nenshkruar 

100,000 

100,000 

100,000 

100,000 

Shenimet shoqeruese nga 8 deri ne 17 jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 

Rezerva te tjera 

13,310,513 

13,310,513 

13,310,513 

13,310,513 

Fitimet/ (humbjet) Fitim/(humbja) e 

e pashperndara periudhes 

326,005,512 893,622 

326,005,512 893,622 ,.. 

33,889,321 

33,889,321 ,, 

(1,000,000) 

(1,000,000) ,, 

326,005,512 33,782,943 ,, 

9,502,198 

9,502,198 ,, 

(133,543,414) 

(133,543,414) ,, 

326,005,512 (90,258,274) ,, 

Totali 

340,309,647 

340,309,647 

33,889,321 

33,889,321 

(1,000,000) 

(1,000,000) 

373,198,967 

9,502,198 

9,502,198 

(133,543,414) 

(133,543,414) 

249,157,751 

lnteresa jo

kontrollues 
Totali 

340,309,647 

340,309,647 

33,889,321 

33,889,321 

(1,000,000) 

(1,000,000) 

373,198,967 

9,502,198 

9,502,198 

(133,543,414) 

{133,543,414) 

249,157,751 



Marsi & AL Sh.p.k. 
Pasqyra e rrjedhes se parase per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019 

(te gjitha shumat jane ne LEK, pervef kur shprehet ndryshe) 

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit: 

Fitimi/(Humbja) e periudhes 

Rregullime per shpenzimet jo-monetare: 

Shpenzimet financiare jomonetare 

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme 
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret 
Provizione per shpenzime 
Shpenzime te konstatuara 
Te ardhura te konstatuara 
Te tjera (pershkruaj) 

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese 
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje 
lnteresa te fituara 
Te tjera (pershkruaj) 

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit 

Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 

Renie/(Rritje) ne inventar 

Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 

Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit 

Te tjera (pershkruaj) 

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 
Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit 

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare 

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare 

pjese e aktiveve neto te shitura) 

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 

Arketime nga shitja e investimeve te tjera 

Dividente te arketuar 

lnteresa te arketuara 

Te tjera (pershkruaj) 

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar 
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral 
Hua te arketuara 
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate 
Riblerje e aksioneve te veta 
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral 
Pagesa e huave 
Pagese e detyrimeve te qirase financiare 
lnteres i paguar 
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme 
Dividende te paguar interesave jokontrollues 
Te tjera (pershkruaj) 

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 

Rritje/{renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 

Mjete monetare dhe ekuivalente me tone fillim 

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjetev 

Mjete ·monetare dhe ekuivalente me to ne fund 

Periudha 

Raportuese 

9,502,198 

3,949,924 

46,559,813 

(8,611,812) 

(214,996,636) 

1,327,227 

(162,269,286) 

(27,814,735) 

280,867,500 

2,404,976 

255,457,741 

72,690,731 

(2,029,437) 
(62,284,970) 

8,376,324 

101,564,779 

1,040,038 

102,604,817 

Periudha 

Para ardhese 

33,889,321 

7,752,713 

(196,778,002) 

(26,249,697) 

76,542,902 

(2,236,243) 

{107,079,006) 

(1,318,536) 

(11,132,467) 

15,806,221 

3,355,218 

2,854,200 
(1,000,000) 

1,854,200 

{101,869,588) 

102,909 ,626 

1,040,038 



Marsi & AL Sh.p.k. 
Shenime mbi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019 

(te gjitha shumat jane ne LEK, pervef kur shprehet ndryshe) 

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM 

Shoqeria Marsi & AL Sh.p.k., themeluar si Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me date 02/03/2012, me NUIS L21502014K, 
ushtron aktivitetin e saj ne fushen e lmport-eksport, tregtim me shumice e pakice te artikujve te ndryshem industrial, 
ushqimor, konfeksione, veshje, kepuce, materiale sportive, pjese kembimi per automjete, mobileri etj me adrese: Rruga 
"Sarni Frasheri", Pallati Aviacioni i Vjeter, Sh2,Apt.4. 

Kapitali i shoqerise sipas aktit te themelimit ka vleren prej 100,000 LEK dhe perbehet nga kontributi i Ortakut: 

z. Petrit Kasapi 100 % te kapitalit te shoqerise; 

Shoqeria Marsi & AL Sh.p.k. ka si perfaqesues ligjor Z. Misar Tufi. 

1. BAZAT E PERGATITJES 

Pasqyrat financiare shoqeruese jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228, date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe 
Pasqyrat Financiare", duke aplikuar standardet kombetare te kontabilitetit te permiresuara te publikuara nga Keshilli 
Kombetar i Kontabilitetit dhe te miratuara nga Ministri i Financave. 

Monedha funksionale dhe prezantuese e Shoqerise eshte LEK. 

2.1 Deklarata e perputhshmerise 

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne Standard et Kombetare te Kontabilitetit (SKK). 

2.2 Bazat e matjes 

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos historike. Keto pasqyra financiare jane pergatitur dhe prezantuar ne 
Lek Shqiptar "LEK". 

2.3 Perdorimi i vleresimeve dhe gjykimeve 

Pergatitja e pasqyrave financiare kerkon qe drejtuesit te ushtrojne gjykimin, vleresimin dhe supozimet qe ndikojne ne 
zbatimin e politikave kontabel dhe ne shumat e raportuara te aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe shpenzimeve. 
Rezultati faktik mund te ndryshoje nga keto vleresime. 

Vleresimet dhe gjykimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e vleresimeve kontabel jane te njohura ne 
periudhen ne te cilen vleresimi eshte rishikuar si dhe ne periudhat e ardhshme qe preken. 

MARS\ & AL 
- EX.PORT 

' MPORT . 
" n nn1a 

• •f .. '\ f"\8 - r • ' , 



Marsi & AL Sh.p.k. 
Shenime mbi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019 

(te gjitha shumat jane ne LEK, perve~ kur shprehet ndryshe) 
2. BAZAT E PERGATITJES (VAZHDIM) 

2.3 Perdorimi i vleresimeve dhe gjykimeve (vazhdim) 

Ne ve~anti, informacioni mbi fushat mete rendesishme te pasigurise se vleresimeve dhe gjykimeve kritike ne aplikim in e 
politikave kontabel te cilat kane efekt mete rendesishem ne shumat e njohura ne pasqyrat financiare, jane pershkruar 
ne shenimet perkatese te pasqyrave financiare. Perdorimi i vleresimeve kontabel eshte minimal ne keto pasqyra 
financiare duke patur parasysh thjeshtesine kontabel te veprimeve te realizuara nga Shoqeria. 

3. POLITIKAT KRYESORE KONTABEL 

3.1 Transaksionet ne monedhe te huaj 

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale dhe regjistrohen me kursin e kembimit ne 
daten e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj ne daten e raportimit konvertohen ne 
monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten e bilancit. Fitimi ose humbja nga kembimi ne zera monetare 
eshte diferenca qe vjen nga kembimi i nje numri te caktuar njesish te nje monedhe te huaj ne monedhen funksionale me 
kurse te ndryshme kembimi. Te drejtat dhe detyrimet jo-monetare ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen 
funksionale me kursin e kembimit te dates se kryerjes se transaksionit ndersa ato qe maten me vlere te drejte 
rikembehen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates kur eshte percaktuar vlera e drejte. Oiferencat qe 
rezultojne nga kursi i kembimit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

Kurset zyrtare te aplikueshme nga Banka e Shqiperise per kembimin e LEK-ut me EURO me 31 Ohjetor 2019 dhe 2018 
jane si me poshte: 

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018 

EURO (EUR) 121.77 123.42 

USO (USO) 108.64 107.82 

3.2 lnstrumentat financiare 

lnstrumentat financiare jo-derivative perbehen nga mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre, llogari te arketueshme, 
llogari tregtare te pagueshme dhe llogari te tjera te pagueshme. 

lnstrumentat financiare jo-derivative njihen fillimisht me vleren e drejte plus ~do kosto transaksioni qe lidhet me to (per 
instrumentat jo te mbajtur me vlere te drejte nepermjet fitim/humbjes), perve~ si~ pershkruhet me poshte. Ne vijim te 
njohjes fillestare instrumentat financiare jo-derivative maten si~ pershkruhet me poshte. 

Nje instrument financiar njihet nese Shoqeria behet pale ne kushtet kontraktuale te instrumentit. Aktivet financiare 
~regjistrohen kur skadojne te drejtat kontraktuale te Shoqerise mbi flukset monetare te aktivit financiar ose kur 
Shoqeria transferon aktivin financiar tek nje pale e trete pa mbajtur kontrollin ose gjithe rreziqet dhe perfitimet 
thelbesore te aktivit. Blerjet dhe shitjet normale te aktiveve financiare kontabilizohen ne daten e transaksionit, qe eshte 
data ne te cilen Shoqeria angazhohet te bleje apo te shese aktivin. Oetyrimet financiare ~regjistrohen nese detyrimet 
kontraktuale te Shoqerise skadojne, shfuqizohen ose anullohen. 

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre 

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre perfshijne arken, llogarite rrjedhese dhe depozitat afatshkurtra me bankat. Per 
qellimin e pasqyres se rrjedhes se parase, mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre perfshijne depozita te pakushtezuara 
me afat me nje maturim prej tre muajsh ose me pak qe nga data e fillimit. Rakordimi i totalit te mjeteve monetare ne 
arke dhe ne banke me mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre eshte paraqitur ne shenimin 4. 
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Marsi & AL Sh.p.k. 

Shenime mbi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019 

(te gjitha shumat jane ne LEK, perver; kur shprehet ndryshe) 
3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM) 

Llogari te arketueshme 

Llogarite e arketueshme njihen fillimisht me vleren e drejte dhe me pas me kosto te amortizuar duke zbritur humbjen 
nga zhvleresimi. Provigjoni per zhvleresimin e llogarive te arketueshme llogaritet kur ka te dhena objektive se Shoqeria 
nuk do te jete ne gjendje te mbledhe te gjitha detyrimet. Veshtiresite financiare te debitorit, mundesia qe debitori te 
falimentoje ose riorganizimi i tij financiar dhe vonesat ne pagesa konsiderohen tregues qe llogarite e arketueshme duhet 
te zhvleresohen. Shuma e provigjonit llogaritet si diference midis vleres kontabel (neto) te aktivit dhe vleres aktuale te 
flukseve te ardhshme te parashikuara te parase te skontuara me normen efektive te interesit. 

Llogari te pagueshme 

Llogarite e pagueshme paraqiten me vleren e tyre te drejte ne njohjen fillestare dhe me pas me kosto te amortizuar, 
duke perdorur metoden e interesit efektiv. 

Viera e drejte 

Nuk ka politika te rendesishme kontabel dhe paraqitje te aplikuara nga Shoqeria qe te kerkojne percaktimin e vleres se 
drejte, per aktivet dhe detyrimet si ato financiare dhe ato jo financiare. Atje ku eshte e aplikueshme, informacion shtese 
ne lidhje me supozimet e bera per percaktimin e vleres se drejte eshte perfshire ne shenimet shpjeguese te aktivit apo 
detyrimit perkates. Viera e drejte e vleresuar e mjeteve monetare dhe ekuivalenteve te tyre, e kerkesave per t'u 
arketuar dhe e detyrimeve per t'u paguar eshte e ngjashme me vleren e tyre kontabel per shkak te maturimit te tyre 
afatshkurter. 

Te tjera 

lnstrumenta te tjere jo-derivative maten me kosto te amortizuar sipas metodes se interesit efektiv, duke zbritur <;do 
humbje nga zhvleresimi. 

3.3 lnventaret 

lnventaret (mallrat) jane pasqyruar me kosto historike. 

3.4 Aktive afatgjata materiale 

i. Njohja dhe matja 

Aktivet afatgjata materiale maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga zhvleresimi. Kostot 
perfshijne shpenzimet qe jane te lidhura direkt me blerjen e aktivit. Kur pjese te nje aktivi afatgjate materal kane jete te 
dobishme te ndryshme, ato llogariten si zera te ndare (pjese te rendesishme) te aktiveve afatgjata materiale. 

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashte perdorimit e ndonje zeri te aktiveve afatgjata materiale jane percaktuar duke 
krahasuar te ardhurat e marra nga nxjerrja jashte perdorimit me vleren kontabel (neto) dhe jane pasqyruar neto ne 
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

i. Kostot vijuese 

Kostoja e zevendesimit te aktive afatgjata materiale eshte njohur ne vleren kontabel (neto) te pjeses ne qofte se eshte e 
mundur qe ne te ardhmen te mi rat ekonomike te perfshira ne ate pjese do t'i vijne Shoqerise dhe kostoja mund te matet 
me besueshmeri. Kostot e sherbimeve te perditshme te aktiveve afatgjata materiale jane te njohura ne pasqyren e te 
ardhurave dhe shpenzimeve kur ndodhin. 
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Marsi & AL Sh.p.k. 
Shenime mbi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019 

(te gjitha shumat jane ne LEK, pervef kur shprehet ndryshe) 
2. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM) 

3.4 Aktive afatgjata materiale (vazhdim) 

iii. Amortizimi 

Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale eshte llogaritur duke u mbeshtetur mbi jeten e dobishme te c;:do pjese te nje zeri 
duke filluar nga dita e pare e muajit qe pason muajin e blerjes. 

Metodat e amortizimit, jetet e dobishme dhe vlera e mbetur e pronave, pajsjeve dhe makinerive jane rishikuar ne daten 
e raportimit. 

Kategoria e aktivit Metoda e amortizimit Norma e amortizimit 

Pajise zyre dhe informatike Mbi vleren e mbetur 25% 

Makineri e Pajisje Mbi vleren e mbetur 20% 

Mjete Transporti Mbi vleren e mbetur 20% 

3.5 Aktive afatgjata jomateriale 

Aktivet jo materiale, te cilat perbehen teresisht nga programe kompjuterike, njihen me kosto minus amortizimin e 
akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga renia ne vlere, nese ka. Amortizimi shperndahet duke perdorur metoden e 
amortizimit mbi vleren e mbetur. Norma e amortizimit e perdorur per aktivet afatgjata jo materiale eshte 25%. Jeta e 
dobishme e vleresuar dhe metoda e amortizimit rishikohen ne fund te c;:do periudhe raportuese vjetore, duke njohur ne 
periudhat pasuese efektet e ndonje ndryshimi ne vleresimet kontabel. 

3.6 Njohja e te ardhurave 

Te ardhurat njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve kur produktet dhe sherbimet jane perfunduar, kryer, 
ne perputhje me SKK 8 Te ardhurat. 

Ne rastet kur rezultati i nje transaksioni qe perfshin ofrimin e sherbimeve mund te matet me besueshmeri, te ardhurat e 
lidhura me kete transaksion njihen ne varesi te fazes se perfundimit te sherbimit ne fund te periudhes se raportimit. 
Rezultati i nje transaksioni mund te matet me besueshmeri kur plotesohen te gjitha kushtet e meposhtme: 

i. Shuma e te ardhurave mund te matet me besueshmeri; 

ii. Arketimi i pageses nga kryerja e sherbimit eshte i mundur; 

iii. Volumi i kryerjes se sherbimit ne daten e bilancit mund te matet me besueshmeri; 

iv. Shpenzimet e bera per sherbimin, si dhe ato qe do te behen per perfundimin e tij mund te maten me 
besueshmeri. 

Te ardhurat gjenerohen nga sherbimet e ofruara klienteve bazuar ne kontrate dhe njihen sipas c;:mimeve per njesi per 
cdo kontrate te realizuar. 

Te ardhurat nga shitja e te mirave dote njihen vetem nese plotesohen te gjitha kushtet e meposhtme: 

i. Kompania ka transferuar tek bleresi riskun dhe te drejten e pronesise lidhur me mall in e shitur. 

ii. Kompania nuk ushtron perfshirje te vazhdueshme manaxheriale, zakonisht te lidhur me pronesine apo 
kontrollin mbi mallrat e shitura. 

iii. Shuma e te ardhures se perfituar mund te matet ne menyre te besueshme. 

iv. Eshte e mundur qe perfitimet ekonomike te lidhura me kryerjen e veprimit te shitjes se mallrave te hyjne ne nje 
njesine ekonomike. 

Kostot e lidhura me shitjen e mallit mund te maten ne menyre te besueshme. 
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Marsi & AL Sh.p.k. 
Shenime mbi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019 

(te gjitha shumat jane ne LEK, pervef kur shprehet ndryshe) 
3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM) 

3. 7 Shpenzime per personelin 

Kontributet per sigurime shoqerore dhe shendetesore 

Gjate aktivitetit te saj normal, Shoqeria kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj per kontributet e sigurimet 
shoqerore dhe shendetesore ne perputhje me legjislacionin ne fuqi . Kostot perkatese te bera ne emer te Shoqerise 
njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne momentin kur ndodhin. 

3.8 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Te ardhurat financiare perbehen nga te ardhurat nga interesi per fondet e investuara ne depozita bankare dhe nga te 
ardhurat nga kursi i kembimit. 

Shpenzimet financiare perbehen nga shpenzimet e interesit te huave, humbjet nga kurset e kembimit, dhe nga renia ne 
vlere e aktiveve financiare (nese ka). 

3.9 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin perfshin tatimin e periudhes i cili njihet drejtperdrejt ne pasqyren e te ardhurave dhe 
shpenzimeve. Tatimi i periudhes eshte tatimi i pritshem per t'u paguar mbi te ardhurat e tatueshme te vitit, duke 
perdorur normat tatimore te miratuara gjate periudhes. Perqindja e tatim fitimit ne fuqi gjate vitit 2019 ishte 15% (2015: 
15%). 

3.10 Krahasueshmeria 

lnformacioni krahasues paraqitet ne menyre te vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabel te Shoqerise dhe duke u 
bazuar ne modelin e pasqyrave financiare sipas Standardeve Kombetare te Kontabilitetit. 
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Shenime mbi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019 

(te gjitha shumat jane ne LEK, perve~ kur shprehet ndryshe) 

4. Aktivet 

4.1 Aktivet Afatshkurtra 

a. Mjete monetaree 

Arka dhe Banka 

b. Te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit 

Kliente per mallra, produkte e sherbime 

c. Te arketueshme te tjera 

Parapagime te dhena 
Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 
Tvsh dogane 

Debitore te tjere, kreditore te tjere 

d. lnventaret 

lnventaret 

Mal Ira 

lnventari i imet dhe ambalazhet 

me 31 dhjetor 2019 

102,604,817 

102.604,817 

me 31dhjetor2019 

385,831,447 

385,831,447 

me 31 dhjetor 2019 

205,414 
48,377,710 

48,583,124 

me 31dhjetor2019 

45,094,988 

53,775 

45,148,763 
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me 31 dhjetor 2018 

1,040,038 

1,040,038 

me 31 dhjetor 2018 

352,147,054 

352,147,054 

me 31 dhjetor 2018 
57,000,778 

995,122 

70,831,430 

128,827,330 

me 31 dhjetor 2018 

36,351,968 

184,983 

36,536,951 
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(te gjitha shumat jane ne LEK, perve~ kur shprehet ndryshe) 

4.2 Aktivet Afatgjata 

4.2.1 Aktivet Afatgjata materiale 

lnstalime teknike, 

Toka Ndertesa 
makineri, 

Mjete transport! 
Mob iije dhe pajisje 

Pajisje informative 
pajisje,instrumente dhe zyre 

vegta pune 

Kosto 

Me 1 janar 2018 1,000,000 346 ,2 04,000 1,124,919 2,182,269 2,471,957 590,259 

5htesa 1 ,3 18,536 

Paki!sime 

Me 31dhjetor2018 1,000,000 346,204,000 1,124,919 2,182,269 3,790,493 590,259 

5htesa 16,000,000 1,218,421 10,065,918 100,000 430,396 

Paki!sime 1,000,000 346,204,000 

Me 31dhjetor2019 16,000,000 2,343,340 12,248,187 3,890,493 1,020,655 

Zhvleri!simi i akumuluar 

Me ljanar 2018 548,960 1,120,813 1,131,616 300,532 

Shtesa 6,924,080 115,192 212,291 427 ,287 72,432 

Pakesime 

Me 31 dhjetor 2018 6,924,080 664,152 1,333,104 1,558 903 372,964 

Zhvleresimi vjetor 

Shtesa 1,977,764 233,676 1,184,251 459,743 93,344 

Pakesime 8,364,858 

Me 31dhjetor2019 536,986 897,828 2,517,355 2,018,646 466,308 

Viera e mbetur neto 

Me 31 dhjetor 2018 1000 000 339 279 920 460 767 849165 2 231 590 217 295 

Me 31 dhjetor 2019 15,463,014 1445 512 9 730,!!32 l,!!71,847 554,347 

5. Detyrimet 

5.1 Detyrimet afatshkurtra 

a. Te pagueshme nga aktiviteti i shfrytezimit 

me 31dhjetor2019 

Furnitore per mallra, produkte e sherbime 273,562,447 

273,562,447 

b. Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 

Dividente pert' u paguar 

Hua te tjera 

me 31dhjetor2019 

61,424,971 

12,115,760 

73,540,731 

c. Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore dhe shendetesore 

Paga dhe shperblime 
Sigurime shoqerore dhe shendetesore 

me 31dhjetor2019 
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2,054,046 
107,416 

2,161,462 

Te tjera 

13,988 

13,988 

13,988 

6,826 

1,432 

8,258 

1,146 

9,404 

5 730 

4584 

TotaU 

353,587,392 

1,318,536 

354,905,928 

27,814,735 

347,204,000 

35,516 663 

3,108,747 

7,752,714 

10,861,461 

3,949,924 

8 364,858 

6,446,527 

344 044 466 

29 070 135 

me 31 dhjetor 2018 

487,568,355 

487,568,355 

me 31 dhjetor 2018 

850,000 

850,000 

me 31 dhjetor 2018 

631,311 
202,924 

834,235 
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(te gjitha shumat jane ne LEK, perve~ kur shprehet ndryshe) 

d. Te pagueshme per detyrimet tatimore 

Tatim mbi te ardhurat personale 

Tatim mbi vleren e shtuar 

Taksa te tjera {Tatim ne Bu rim) 

Tatim mbi fitimin 

6. Kapitali i pronarit 

me 31 dhjetor 2019 

13,646 

8,436,046 

34,922 

4,331,281 

me 31 dhjetor 2018 

14,556 

129,726 

~~---12~,_81_5~,89~5 ~-----144~,2_8_2 

Kapitali i shoqerise sipas aktit te themelimit ka vleren prej 100,000 LEK dhe perbehet nga kontributi i Ortakut: 

z. Petrit Kasapi 100 % te kapitalit te shoqerise; 

7. re ardhurat dhe shpenzimet 

7.1. Te ardhurat 

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 

7.2 Shpenzimet 

7.2.1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 

Blerje mallrash dhe sherbimesh 

7.2.2 Shpenzime personeli 

Paga dhe shperblime 

Shpenzime per sigurimet shoqerore dhe shendetesore 

MARSI & AL 
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Per vitin e mbyllur 

me 31 dhj etor 2019 

516,841,120 

326,341,383 

843,182,503 

Per vitin e mbyllur 

me 31 dhjetor 2019 

460,637,015 

460,637,015 

Per vitin e mbyllur 

me 31dhjetor2019 

4,041,363 

674,908 

Pervitin e mbyllur 

me 31 dhjetor 2018 

530, 104, 130 

10,992,391 

541,096,521 

Pervitin e mbyllur 

me 31 dhjetor 2018 

474,432,390 

474,432,390 

Pervitin e mbyllur 

me 31 dhjetor 2018 

19,252,216 

3,216,407 

_____ 4~, 7~1~6~,2~7~1 _____ 22~·-46~8~,6~2~3 
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(te gjitha shumat jane ne LEK, perve~ kur shprehet ndryshe) 

7.2.3 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

Per vi tin e mbyllur 

me 31dhjetor2019 

3,949,924 

Pervitin e mbyllur 

me 31dhjetor2018 

7,752,713 

------'3"-"'""-94-'-"9-<-",9'-"'2'-'-4 _____ 7'-"-'"'-'75'-"2~, 7--"'1=-3 

7.2.4 Shpenzime te tjera shfrytezimi jane ne vleren 356,783,256 leke. 

8. re ardhura dhe shpenzime financiare 

lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme 

Te ardhura nga interesat 

Per vitin e mbyllur 

me 31dhjetor2019 

2,404,976 

Pervitin e mbyllur 

me 31 dhjetor 2018 

15,806,221 

2,854,200 

_____ 2~,_404'-.£..,9~7-'-6 _____ 1_8~,66-'-'0,~4_21_ 

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme 

9. Fitim {humbja) e vitit 

Fitimi i vitit para tatimit 

Shtese: Shpenzime te pazbritshme 

Fitimi fiskal i vitit 

Fitimi neto i tatueshem 

Tatim fitimi me 15% (2016: 15%) 

Tatim fitimi i parapaguar 

Tatim fitimi pert'u paguar/(arketuar) 

MARSI & AL 
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Per vitin e mbyllur 

me 31 dhjetor 2019 

2,029,437 

2,029,437 

Per vitin e mbyllur 

me 31 dhjetor 2019 

17,471,576 

35,657,609 

53,129,185 

53,129,185 

7,969,378 

3,638,097 

4,331,281 

Pervitin e mbyllur 

me 31 dhjetor 2018 

Pervitin e mbyllur 

me 31 dhjetor 2018 

39,869,790 

39,869,790 

39,869,790 

5,980,469 

6,975,590 

(995,122) 
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10. TRANSAKSIONET ME PALET E LIDHURA 

Transaksionet me palet e lidhura perfaqesojne transferim te burimeve, sherbimeve ose detyrimeve ndermjet paleve te 
lidhura, pa konsideruar nese mbahen ndalesa. Nje pale e lidhur eshte nje pale e cila kontrollon, eshte e kontrolluar nga 
ose eshte nen te njejtin kontroll me, njesine; ka nje interes ne njesi e cila jep ndikim domethenes mbi njesine; ose ka 
kontroll mbi njesine, eshte nje ortak i njesise; eshte nje sipermarrje e perbashket ne te cilen njesia eshte pjesemarrese; 
ose eshte pjese e personelit kryesor te drejtimit te njesise ose te shoqerise meme (perfshire anetaret e ngushte te 
familjes te secilit prej individeve te referuar me siper). 

Shoqeria nuk ka transaksione me palet e lidhura. 

11. NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT 

Nuk ka ngjarje pas dates se mbylljes se bilancit qe kerkon korrigjim apo shenime shtese ne pasqyrat financiare. 

12. ANGAZHIMET DHE PASIGURITE 

Nuk ka angazhime dhe pasiguri qe kerkojne paraqitje ose korrigjim ne pasqyrat financiare. 

13. ADMINISTRIMI I RREZIKUT FINANCIAR 

a) Rreziku i normes se interesit 

Rreziku i normave te interesit eshte rreziku i luhatjeve te vlerave te instrumentave financiare si pasoje e ndryshimeve ne 
tregun e normave te interesit dhe rreziku qe maturitetet e interesave lidhur me aktivet ndryshojne nga maturitetet e 
interesave te lidhura me detyrimet e perdorura per keto aktive. Hapesira e kohes per te cilen norma e interesit eshte e 
fiksuar per nje instrument financiar tregon se ne cfare niveli Shoqeria eshte e ekspozuar ndaj rrezikut te normes se 
interesit. Aktivet dhe detyrimet e Shoqerise mbajne normat e interesit te tregut. 

b) Rreziku i kredise 

Shoqeria nuk ka ndonje ekspozim te madh ndaj rrezikut te kredise, i cili mund te ndikoje ne pozicionin financiar apo 
performancen e Shoqerise me dhe per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019. 

c) Rreziku i likuiditetit 

Shoqeria nuk eshte e ekspozuar ne menyre te ndjeshme ndaj rrezikut te likuiditetit. Detyrimet financiare limitohen ne 
llogari te pagueshme gjate rrjedhes normale te aktivitetit. 

Adm in istratori 

Misar Tufi 
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Shoqeria Marsi & AL shpk 

NIPT L21502014K 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2019 

Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

1/1/2019 12/31/2019 

Toka 1,000,000 1,000,000 0 

Ndertesa 346,204,000 16,000,000 346,204,000 16,000,000 

lnstalime teknike, makineri, pajisje dhe vegla pune 1,124,919 1,218,421 2,343,340 

Mjete transporti 2,182,269 10,065,918 12,248,187 

Mobilje dhe pajisje zyre 3,790,493 100,000 3,890,493 

Pajisje informative 590,259 430,396 1,020,655 

Te tjera 13,988 13,988 

TOTALI 354,905,928 27,814,735 347,204,000 35,516,663 

Amortizimi A.A.Materiale 2019 

Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

1/1/2019 12/31/2019 

Toka -

Ndertesa 6,924,080 1,977,764 8,364,858 536,986 

lnstalime teknike, makineri, pajisje dhe vegla pune 664,152 233,676 897,828 

Mjete transporti 1,333,104 1,184,251 2,517,355 

Mobilje dhe pajisje zyre 1,558,903 459, 743 2,018,646 

Pajisje informative 372,964 93,344 466,308 

Te tjera 8,258 1,146 9,404 

TOTALI 10,861,461 3,949,924 8,364,858 6,446,527 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019 

Emertimi Sasia 
Gjendje 

1/1/2019 

Toka 1,000,000 

Ndertesa 339,279,920 

lnstalime teknike, makineri, pajisje dhe vegla pune 460,767 

Mjete transporti 849,165 

Mobilje dhe pajisje zyre 2,231,590 

Pajisje informative 217,295 

Te tjera 5,730 

TOTALI 344,044,466 

Shtesa 

14,022,236 

984,745 

8,881,667 

{359,743) 

337,052 
(1,146) 

23,864,811 

Pakesime 
Gjendje 

12/31/2019 

1,000,000 0 

337,839,142 15,463,014 

1,445,512 

- 9,730,832 

1,871,847 

554,347 

4,584 

338,839,142 29,070,135 
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Shoqeria Marsi & Al shpk 

NIPT L21502014K 

Nr 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 
12 

13 

14 

15 

16 

17 
18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

GJENDJA E INVENTARIT ME 31.12.2019 

Pershkrimi Gjendje 

Bereta 435 
Doreza 646 

Shirit 1 
Kapele 289 

Kemisha 50 
Kominoshe 2 

Kravata 688 

Llastik 30 
Xhakte 2 

Shirit 1,290 

Kapele 375 
Bluza me menge te gjata 245 

Xhaketa 12 
Bluze me menge te gjata Tactical 1 
Mostra 2 

Mostra (Kepuce) 34 

Uniforma Ushtarake 1 
Aksesore 12,503 

Co rape 1,155 

Pantallona 1 
Doreza 23 

Rrip tekstil 400 

Bluze 137 

Etiketa 32 
Kordon 16 
Pantallona 942 

Xhupa 161 

Mushama shiu 635 

Kostum klasik burrash 1 

Bluze 1,099 
Xhakavendo 65 

Mus ha ma 1 

Pantallona 68 

Kominoshe 76 

Perparese 1 

Cizme gome 1 

Jelek fosforishent 1 
Perparese 1 

Syze 1 

Kostum antiacid 3 

Ma ska 96 

Pantallona 2,000 

Kapele 52 

Ke puce 2 

Ke puce 31 

Pa pion 50 
Tota Ii 

Kosto 

1,800 
245 

34 

6,200 

3,300 
22,078 

970 
37 

20,000 

15 

9,700 
1,296 

20,000 

1,823 
14 

1,715 

12,899 
461 

720 

30,605 

8,650 

858 
1,059 

2 

1,950 
6,650 

15,769 

7,800 

18,370 

1,378 
5,220 

1,040 

6,100 

5,500 

1,300 
1,200 

1,636 
2,100 

450 

533 

2,543 

6,200 

6,800 
18,969 

11,000 

450 

Vlefta 

783,000 
158,296 

34 
1,791,800 

165,000 

44,155 
667,360 

1,105 

40,000 
18,966 

3,637,500 

317,465 
240,000 

1,823 

28 
58,325 

12,899 

5,761,006 
831,884 

30,605 

198,950 

343,085 
145,083 

75 

31,200 

6,264,300 

2,538,846 

4,953,000 
18,370 

1,514,008 

339,300 

1,040 
414,800 

418,000 

1,300 

1,200 

1,636 

2,100 

450 

1,600 
244,128 

12,400,000 

353,600 

37,938 

341,000 

22,500 

45,148,763 
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